ПРОТОКОЛ

проведения заседания общественно-консультационного Совета по развитию

предпринимательства в муниципальном образовании

«Кузоватовский район»

05.10.2023г.                                                                                                       10-00

Место проведения: администрация муниципального образование

«Кузоватовский район»

Председатель — Первый заместитель Главы администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»  И.А.Кандрашкин

Секретарь  — Бурханова Н.Ю.

Первый заместитель Главы администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» И.А.Кандрашкин, начальник управления

экономического развития и инвестиций администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Н.Ю. Бурханова, Главы администраций

сельских поселений,  23 индивидуальных предпринимателя.

                                                        Повестка дня:

         1. Вступительное слово Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» И.А.Кандрашкин.

         2. Об обязательной  маркировке товаров, подлежащих маркированию

средствами идентификации в государственной информационной системе

мониторинга оборота товаров «Честный знак».

         3. Разное.

         1. С вступительным словом о ситуации в малом и среднем

предпринимательстве МО «Кузоватовский район» выступил Первый

заместитель Главы администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» И.А.Кандрашкин.

         2.  По второму вопросу об обязательной  маркировке товаров, подлежащих

маркированию средствами идентификации в государственной информационной

системе мониторинга оборота товаров «Честный знак» выступила начальник

управления экономического развития и инвестиций Н.Ю. Бурханова.

         Решили: Рекомендовать предпринимателям подготовиться к соблюдению

требований об обязательной маркировке товаров, подлежащих маркированию

средствами идентификации в государственной информационной системе

мониторинга оборота товаров «Честный знак».

          3. Бурхановой Н.Ю. доведена информация, что при разработке проектов

нормативно-правовых актов проводится оценка регулирующего воздействия, а

также согласно плана проводится экспертиза ранее принятых НПА, касающихся

инвестиционной и предпринимательской деятельности.  Проекты нормативных

правовых актов и иная информация размещаются на официальном сайте в

разделе ОРВ, в подразделе «Публичные обсуждения». Отзывы и предложения

можно направлять на адрес электронной почты, которая указывается в

извещении, либо на бумажном носителе разработчику акта. Вся информация

доступна и размещается в извещении о проведении публичных обсуждений.

Призываю активнее участвовать в обсуждении.

Решили: Рекомендовать предпринимателям активнее участвовать в

обсуждении проектов и при проведении экспертизы, свои предложения

своевременно направлять разработчикам проектов нормативных актов.

Председатель                                                 _______________И.А.Кандрашкин

Секретарь                                                         _____________Н.Ю.Бурханова